

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. da Liberdade - Centro, Arraial do Cabo - RJ, 28930-000 secretaria@arraialdocabo.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº / 1/8/2021

Em.

INDICA AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO QUE TOME PROVIDÊNCIAS QUANTO À ASSINATURA DIGITAL DOS VEREADORES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Exmo. Senhor.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, consoante disposições da legislação aplicável ao caso, indica ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Arraial do Cabo que tome providências quanto à assinatura digital dos vereadores.

Sala das Sessões, em .

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO tem por finalidade garantir que os nobres edis possam protocolar matéria legislativa de forma exclusivamente digital, tendo em vista que o mesmo já é tecnologicamente viável, gera menos gastos com impressão e papel e também garante que servidores e vereadores não tenham necessidade de se exporem ao vírus da COVID-19 somente para assinar presencialmente matérias legislativas protocoladas em sistema online já existente nestal appresencialmente.

AYRON PINTO FREIXO Vereador(a)